227ra-232vb: Additamenta

**Collomanni.** Temporibus Henrici imperatoris piissimi militis pro christiane peregrinantes per regna subdita propter pacis presidium transire ... (231vb) Beatus Jacobus martyr cognomento intercisus hic nobilis genere, nobilior fide ex regione Persarum et civitate Elape exstitit

oriundus ... x ... hoc cum dixisset, unus de carnificibus, qui accessit et amputavit caput eius, christiani igitur mox occulte corpus eius rapientes honorifice sepelierunt illud IIII Kalendas Decembris anno etc.

*Doplněné životy světců Kolomana, Štěpána Uherského, Geminiána, Athanasia, Sáby, Paulina, Gangolfa, Materna a Jakuba.*

191ra-203vb: Bernardus Guidonis: Imperatores Romani

Quoniam sanctorum martirum et confessorum ac virginum tempora et anni, in quibus florierunt et de hac vita ad dominum migraverunt in gestis ipsorum sepius designantur per tempora et annos imperatorum et pontificum Romanorum, idcirco conveniens estimamus ... Primo itaque apud Romanos imperavit Gaius Iulius Cesar, cepit autem ante nativitatem Christi per annos XLVII imperavitque annis IIII<sup>or</sup>, mensibus VII, a quo Iulio Cesare principes Romanorum cesares appellati sunt ... (203rb) **Ludvicus**. Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XIII electores Almanie convenientes in unum pro electione imperatoris divisi fuerunt in duos, alii Ludovicum ducem Bavarie, alii Fridericum ducem Austrie in regem Almanie nominantes ... x ... adhuc hodie quo hoc scripsimus inchoante iam anno dominice incarnationis M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXIX<sup>o</sup> nondum enim venit finis malorum ipsorum etc.

*Srov. Kaeppli, č. 617, text je však doveden dále než recenze uváděné u Kaepplio. Podle katalogového záznamu blízký text dochován v rukopisu Staatsbibliothek zu Berlin – Preussischer Kulturbesitz Ms. Ham. 527, f. 103r sqq. a MZK Brno Mk 5, f. 202r-211v.*

203vb-226ra: Bernardus Guidonis: Catalogus pontificum Romanorum

Hic est cathalogus brevis per modum cronicarum de Romanis pontificibus a beato Petro apostolo usque ad dominum Johannem papam XXII pontificatus sui anno XV<sup>o</sup> decurrente et cetera. Primus pontificum Romanorum Symon Petrus, filius Johannis provincie Galilee vice Bethsayda, frater Andree apostoli et princeps apostolorum ... (224ra) Johannes XXII<sup>us</sup> de Caturco civitate natus electus fuit in summum pontificem in conventu (opraveno z conspectu) fratrum predicatorum Lugduni VII Idus Augusti in sabbato dominice incarnationis anno M<sup>o</sup> CCC XVI ... x ... idcirco in presenti, quia hoc scripsimus anno domini M<sup>o</sup> CCC XXIX, distulimus scribere longiorem narrationis seriem suo post tempore scribendorum, amen. Explicit ultima pars videlicet sanctoralis per manus etc.